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東栄町簡易水道事業 2024/05/22 16:38:12 1 頁

款 項 目

（千円） （千円） （千円）

01 簡易水道事 207,411 11,374 218,785

   業収益

02 営業外収益 154,296 11,374 165,670

02 他会計補助 96,366 11,256 107,622 一般会計補助金

   金

03 長期前受金 57,930 118 58,048 長期前受金戻入

   戻入

令和６年度 東栄町簡易水道事業特別会計補正予算（第３号）実施計画
収益的収入及び支出

収  入

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

－　1　－



東栄町簡易水道事業 2024/05/22 16:38:12 2 頁

款 項 目

（千円） （千円） （千円）

02 簡易水道事 207,411 11,374 218,785

   業費用

01 営業費用 195,180 12,288 207,468

01 簡易水道管 58,558 4,435 62,993 簡易水道管理費

   理費

02 減価償却費 136,622 7,853 144,475 減価償却費

02 営業外費用 11,731 △ 914 10,817

01 支払利息及 10,612 △ 914 9,698 企業債利息

   び企業債取

   扱諸費

令和６年度 東栄町簡易水道事業特別会計補正予算（第３号）実施計画
収益的収入及び支出

支  出

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

－　2　－



東栄町簡易水道事業 2024/05/22 16:38:12 3 頁

款 項 目

（千円） （千円） （千円）

03 資本的収入 124,628 1,617 126,245

03 他会計出資 50,008 147 50,155

   金

01 他会計出資 50,008 147 50,155 一般会計出資金

   金

04 移設補償金 43,720 1,470 45,190

01 移設補償金 43,720 1,470 45,190

令和６年度 東栄町簡易水道事業特別会計補正予算（第３号）実施計画
資本的収入及び支出

収  入

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

－　3　－



東栄町簡易水道事業 2024/05/22 16:38:12 3 頁

款 項 目

（千円） （千円） （千円）

04 資本的支出 181,136 1,617 182,753

01 建設改良費 129,620 1,617 131,237

02 配水施設建 49,235 1,617 50,852 配水管等建設改良費

   設改良費

令和６年度 東栄町簡易水道事業特別会計補正予算（第３号）実施計画
資本的収入及び支出

支  出

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

－　4　－



06/05/23 17:05:12
東栄町簡易水道事業　　間接法 (単位　円)

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　当年度純利益

　　減価償却費

　　固定資産除却費

　　減損損失

　　貸倒引当金の増減額

　　引当金の増減額

　　長期前受金戻入

　　受取利息及び配当金

　　支払利息

　　固定資産売却損益

　　未収金の増減額

　　未払金の増減額

　　たな卸資産の増減額

　　前払金・前払費用の増減額

　　前受金・前受収益の増減額

　　預り金の増減額

　　その他流動資産

　　その他流動負債

　　小計

　　利息及び配当金の受取額

　　利息の支払額

　　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュフロー

　　固定資産の取得による支出

　　固定資産の売却による収入

　　補助金による収入

　　他会計補助金による収入

　　負担金による収入

　　短期有価証券の取得による支出

　　短期有価証券の売却による収入

　　他会計借入金の返還による支出

　　移転補償費による収入

　　投資活動によるキャッシュフロー

41,081,819

△ 59,922,665

0

0

0

0

0

△ 106,182,666

0

5,178,182

0

96,229,274

0

△ 9,698,000

86,531,274

0

0

0

0

0

0

9,698,000

0

△ 7,988,273

5,739,413

0

0

0

738,451

△ 58,048,000

令和６年度  東栄町簡易水道事業特別会計

1,614,683

144,475,000

補正予算（第３号）　キャッシュフロー計算書

(令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで)

－　5　－



３　財務活動によるキャッシュフロー

　　建設改良等の財源に充てるための企業債による収入

　　建設改良等の企業債財源に充てるための企業債の償還による支出

　　その他の財源に充てるための企業債による収入

　　その他の財源に充てるための企業債の償還による支出

　　建設改良等の財源に充てるための借入金による収入

　　建設改良等企業債等の財源に充てるための借入金の償還による支出

　　その他の財源に充てるための借入金による収入

　　その他の財源に充てるための借入金の償還による支出

　　長期貸付金による支出

　　長期貸付金返還による収入

　　一時借入による収入

　　一時借入金の返済による支出

　　短期貸付金による支出

　　短期貸付金返還による収入

　　他会計からの出資による収入

　　財務活動によるキャッシュフロー

　　資金増加額（又は減少額）

　　資金期首残高

　　資金期末残高 75,118,213

45,595,455

19,079,455

45,688,064

29,430,149

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

24,500,000

△ 51,016,000

0

0

－　6　－



R6.5.23 17:00:51

東栄町簡易水道事業 (単位　円)
東栄町簡易水道事業

１　営業収益

（１）給水収益 48,085,455

（２）受託工事収益 0

（３）その他営業収益 201,000 48,286,455

２　営業費用

（１）簡易水道管理費 58,168,824

（２）減価償却費 144,475,000

（３）資産減耗費 0

（４）その他営業費用 0 202,643,824

　営業損失 154,357,369

３　営業外収益

（１）受取利息及び配当金 0

（２）他会計補助金 107,622,000

（３）長期前受金戻入 58,048,000

（４）雑収益 52 165,670,052

４　営業外費用

（１）支払利息及び

　　　企業債取扱諸費 9,698,000

（２）雑支出 0 9,698,000 155,972,052

　　経常利益 1,614,683

５　特別利益

（１）固定資産売却益 0

（２）過年度損益修正益 0

（３）その他特別利益 0 0

６　特別損失

（１）固定資産売却損 0

（２）減損損失 0

（３）災害による損失 0

（４）過年度損益修正損 0

（５）その他特別損失 0 0 0

　　当年度純利益 1,614,683

　　前年度繰越利益剰余金 4,719,879

　　その他未処分利益剰余金

　　変動額

　　当年度未処分利益剰余金 6,334,562

令和６年度  東栄町簡易水道事業特別会計

(令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで)

補正予算（第３号）　予定損益計算書

－　7　－



R6.5.23 17:03:14

東栄町簡易水道事業 (単位　円)

１　固定資産
（１）有形固定資産

　イ　土地 15,361,085
　ロ　建物 108,716,108
　　　減価償却累計額 △ 13,151,678 95,564,430
　ハ　構築物 2,487,291,121
　　　減価償却累計額 △ 209,499,876 2,277,791,245
　ニ　機械及び装置 337,413,038
　　　減価償却累計額 △ 58,376,496 279,036,542
　ホ　車両運搬具 0
　　　減価償却累計額 0 0
　ヘ　工具・器具及び備品 152,504
　　　減価償却累計額 △ 68,628 83,876
　ト　リース資産 0
　　　減価償却累計額 0 0
　チ　その他有形固定資産 0
　　　減価償却累計額 0 0
　リ　建設仮勘定 33,982,174
　　有形固定資産合計 2,701,819,352
（２）無形固定資産
　イ　借地権 0
　ロ　地上権 0
　ハ　特許権 0
　ニ　施設利用権 0
　ホ　その他無形固定資産 0
　　無形固定資産合計 0
（３）投資その他の資産
　イ　投資有価証券 0
　ロ　出資金 0
　ハ　長期貸付金 0
　ニ　貸倒引当金 0
　ホ　基金 0
　ヘ　その他投資 0
　　投資その他資産合計 0
　　固定資産合計 2,701,819,352
２　流動資産
（１）現金預金 75,118,213
（２）未収金 29,192,125
　　　貸倒引当金 0 29,192,125
（３）有価証券 0
（４）受取手形 0
（５）貯蔵品 30,930
（６）短期貸付金 0
（７）前払費用 0
（８）前払金 30,800,000
（９）未収収益 0
（１０）その他流動資産 0
　　流動資産合計 135,141,268
３　繰延資産
　　資産合計 2,836,960,620

補正予算（第３号）　予定貸借対照表
令和６年度  東栄町簡易水道事業特別会計

(令和７年３月３１日)

東栄町簡易水道事業

資産の部

－　8　－



４　固定負債
（１）企業債 659,502,462
（２）他会計借入金 0
（３）リース債務 0
（４）引当金 0
（５）その他固定負債 0
　　固定負債合計 659,502,462
５　流動負債
（１）一時借入金 0
（２）企業債 51,015,132
（３）他会計借入金 0
（４）リース債務 0
（５）未払金 57,365,340
（６）未払費用 0
（７）前受金 0
（８）前受収益 0
（９）引当金 1,318,451
（１０）その他流動負債 0
　　流動負債合計 109,698,923
６　繰延収益
　　　長期前受金 1,080,374,721
　　　収益化累計額 △ 115,979,306
　　繰延収益合計 964,395,415
　　負債合計 1,733,596,800

７　資本金 1,077,355,258
８　剰余金
（１）資本剰余金
　イ　再評価積立金 0
　ロ　受贈財産評価額 0
　ハ　寄附金 0
　ニ　補助金 0
　ホ　移転補償金 19,674,000
　ヘ　その他資本剰余金 0
　　資本剰余金合計 19,674,000
（２）利益剰余金
　イ　減債積立金 0
　ロ　利益積立金 0
　ハ　建設改良積立金 0
　ニ　その他積立金 0
　ホ　当年度未処分利益剰余金 6,334,562
　　利益剰余金合計 6,334,562
　　剰余金合計 26,008,562
　　資本合計 1,103,363,820
　　負債資本合計 2,836,960,620

資本の部

負債の部

－　9　－



款･項 目 節・細節

（千円） （千円） （千円） （千円）

01 簡易水道事 207,411 11,374 218,785
   業収益

 02 営業外収益 154,296 11,374 165,670
02 他会計補助 96,366 11,256 107,622
   金

010 他会計補助 11,256 一般会計補助金　　11,256

    金 　運営補てん金　　　12,170

　企業債利息　　　　 △914

03 長期前受金 57,930 118 58,048
   戻入

010 国庫補助金 66 長期前受金　　　　　　　66

020 県補助金 39 長期前受金　　　　　　　39

030 負担金・分 13 長期前受金　　　　　　　13

    担金

令和６年度　東栄町簡易水道事業特別会計
補正予算（第３号）補正予算内訳書

収益的収入及び支出
収  入

明　　　細
既決予定額 補正予定額 計 金　額 附　　　記

－　10　－



款･項 目 節・細節

（千円） （千円） （千円） （千円）

02 簡易水道事 207,411 11,374 218,785
   業費用

 01 営業費用 195,180 12,288 207,468
01 簡易水道管 58,558 4,435 62,993
   理費

080 備消品費 185 消耗品費　　　　　　　 185

090 材料費 250 修繕用材料費　　　　　 250

160 修繕費 4,000 施設及び機器修繕費　 4,000

02 減価償却費 136,622 7,853 144,475
010 有形固定資 7,853 構築物　　　　　　　　 507

    産減価償却 機械及び装置　　　 　7,346

    費

 02 営業外費用 11,731 △ 914 10,817
01 支払利息及 10,612 △ 914 9,698
   び企業債取

   扱諸費

010 企業債利息 △ 914 企業債利息　　　 　　△914

令和６年度　東栄町簡易水道事業特別会計
補正予算（第３号）補正予算内訳書

収益的収入及び支出
支  出

明　　　細
既決予定額 補正予定額 計 金　額 附　　　記

－　11　－



款･項 目 節・細節

（千円） （千円） （千円） （千円）

03 資本的収入 124,628 1,617 126,245
 03 他会計出資 50,008 147 50,155
   金

01 他会計出資 50,008 147 50,155
   金

010 他会計出資 147 一般会計出資金　　　 147

    金 　建設改良費出資金　　 147

 04 移設補償金 43,720 1,470 45,190
01 移設補償金 43,720 1,470 45,190

001 移設補償金 1,470 国道473号給水管布設工事

　　　　　　　　　　 1,470

令和６年度　東栄町簡易水道事業特別会計
補正予算（第３号）補正予算内訳書

資本的収入及び支出
収  入

明　　　細
既決予定額 補正予定額 計 金　額 附　　　記

－　12　－



款･項 目 節・細節

（千円） （千円） （千円） （千円）

04 資本的支出 181,136 1,617 182,753
 01 建設改良費 129,620 1,617 131,237

02 配水施設建 49,235 1,617 50,852
   設改良費

150 工事請負費 1,617 国道473号給水管布設工事

　　　　　　　　　　 1,617

令和６年度　東栄町簡易水道事業特別会計
補正予算（第３号）補正予算内訳書

資本的収入及び支出
支  出

明　　　細
既決予定額 補正予定額 計 金　額 附　　　記

－　13　－


